los aspectos importantes que se encuentra elaborados de acuerdo a la Normas 
Internacionales Financieras (NilF) y a los Principios de la Contabilidad general 
aceptados (PCGA). 
Ei desempeñado por el periodo del ejercicio económico 2017, arroja ai cien"e del 
mismo un total de pasivos más patrimonio un valor de $ 129.770,25 (Ciento veinte 
y nueve mil setecientos setenta, con 25/100) dólares. Por lo que calificamos como 
un año regular para la empresa. Sin embargo, en e! año 2016 tuvo diferente 
tratamiento de los estados financieros, y se obtuvo a menor escala sus ganancias 
por ia buena gestión del Gerente de la misma, es importante tomar en cuenta